

**Protokół z obrad  
VI Sesji Rady Gminy  
z dnia 13 kwietnia 2011 roku**

Na obradach VI Sesji Rady Gminy obecni byli:

Wójt Gminy Osiećciny- p. Jerzy Izydorski

Sekretarz Gminy- p. Halina Urbańska

Skarbnik Gminy- p. Jolanta Smętek

Sołtysi oraz mieszkańcy gminy

Przewodniczący Rady Gminy p. Ryszard Błaszczyk powitał zebranych i po stwierdzeniu kworum otworzył obrady VI Sesji Rady Gminy.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10<sup>10</sup>, a zakończyły o godzinie 11<sup>20</sup>.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 2**

Przewodniczący Rady Gminy dodał do porządku obrad punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami dotyczących zmiany statutów sołectw w związku z tym porządek obrad na VI Sesję Rady Gminy przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad V Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta z okresu między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr IV/19/2011 z dnia 14 lutego 2011 roku.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami dotyczących zmiany statutów sołectw.
7. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Pocierynie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Hrabiego Skarbka w Woli Skarbkowej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych i granic ich obwodów na terenie gminy Osiećciny.
10. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkola wykraczające poza podstawę programową.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Osiećciny uprawnień w zakresie ustalania wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, stanowiących mienie samorządowe gminy Osiećciny.
12. Wnioski i interpelacje.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie.

Nie wnoszono uwag co do przedstawionego porządku obrad.

„Za” przyjęciem protokołu z obrad III Sesji Rady Gminy głosowało 13 radnych na 13 obecnych. „Przeciw”- 0, „Wstrzym. się”- 0

**Ad. pkt 4**

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił Wójt.

Nie wnoszono uwag.

Sprawozdanie Wójta stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 5**

Projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr IV/19/2011 z dnia 14 lutego 2011 roku przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Następnie Rada w głosowaniu:

- 13- „za”, 0- „wstrzym. się”, 0- „przeciw”- podjęła uchwałę Nr VI/33/2011 w sprawie uchylecia uchwały Nr IV/19/2011 z dnia 14 lutego 2011 roku.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 6**

Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami dotyczących zmiany statutów sołectw przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Po przedstawieniu projektu uchwały głos zabrała p. Halina Urbańska, Sekretarz Gminy. Poinformowała, że w § 18 przyjętego statutu był określony termin przeprowadzenia wyborów, który wiązał się z wyborami do rad gmin, będzie przedłużony termin. Zmiana będzie też w § 23, zapis będzie brzmiał „kadencja rady sołeckiej i sołtysa trwa 5 lat” w związku z tym nie będą się nakładały terminy wyborów do rad gmin z organami sołectwa.

Nie wnoszono uwag. Następnie Rada w głosowaniu:

- 13- „za”, 0- „wstrzym. się”, 0- „przeciw”- podjęła uchwałę Nr VI/34/2011 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami dotyczących zmiany statutów sołectw.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 7**

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Pocierninie przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- 11- „za”, 0- „przeciw”, 2- „wstrzym. się”- podjęła uchwałę Nr VI/35/2011 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Pocierninie.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 8**

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Hrabiego Skarbka w Woli Skarbkowej przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- 12- „za”, 0- „przeciw”, 1- „wstrzym. się”- podjęła uchwałę Nr VI/36/2011 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Hrabiego Skarbka w Woli Skarbkowej.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 9**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych i granic ich obwodów na terenie gminy Osiecinie przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- 13- „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzym. się”- podjęła uchwałę Nr VI/37/2011 w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych i granic ich obwodów na terenie gminy Osiecinie.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 10**

Projekt uchwały w sprawie opłat świadczenia przedszkola wykraczające poza podstawę programową przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Po przedstawieniu projektu uchwały głos zabrał radny Rolewski. Zwrócił uwagę, że uzasadnienie nie jest adekwatne do treści uchwały. Trzeba to zmienić.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:  
- 13- „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzym. się”- podjęła uchwałę Nr VI/38/2011 w sprawie opłat świadczenia przedszkola wykraczające poza podstawę programową.  
W/w uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 11**

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Osiecinę uprawnień w zakresie ustalania wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, stanowiących mienie samorządowe gminy Osiecinę przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- 13- „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzym. się”- podjęła uchwałę Nr VI/39/2011 w sprawie opłat świadczenia przedszkola wykraczające poza podstawę programową.  
W/w uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 12**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dotyczące informacji, że jeden z radnych Gminy Osiecinę jest Prezesem Spółki Wodnej, Gminna Spółka Wodna korzysta z mienia gminy poprzez zajmowanie pomieszczenia budynku Urzędu Gminy oraz prowadzenie działalności z wykorzystaniem sprzętu gminnego.

Po przedstawieniu pisma Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że p. Andrzej Chełmniak złożył rezygnację z członkostwa w Gminnej Spółce Wodno-Melioracyjnej z dniem 14 lutego 2011 roku, radny wypowiedzenie złożył w odpowiednim terminie. Miał na to 3 miesiące. Prawo nie zostało naruszone. Jeżeli chodzi o „handel z gminą i sprzedawanie narzędzi” to nic takiego nie miało miejsca.

W/w pismo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy przedstawił list intencyjny od Wicemarszałka Sejmu RP Jerzego Wenderlicha w sprawie Spółki Energa Oświetlenie do p. Aleksandra Grada, Ministra Skarbu Państwa. Nie wnoszono uwag.

W/w pismo stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 13**

Głos zabrał radny Leszek Cybulski- poprosił o zainteresowanie się terenem starej szkoły, ze względu na to, że tworzy się tam nielegalne wysypisko śmieci. Trzeba zobowiązać właściciela działki do uporządkowania tego terenu, bo obok szkoły przechodzą dzieci, nauczyciele, rodzice. Świadczy to źle o Osiecinach. Należy się tym zainteresować, teren jest ponadto nieogrodzony. Trzeba interweniować w tej sprawie do właściciela, rada gminy powinna zobowiązać do uporządkowania tego terenu.

Głos w tej sprawie zabrał dyrektor Szkoły Podstawowej w Osiecinach p. Andrzej Polaszek. Poinformował, że od kilku lat walczy z właścicielem w tej sprawie, był już w wielu instytucjach, zna sytuację. Przy szkole z dnia na dzień przybywa śmieci. Nie ma do kogo zwrócić się o pomoc. Jeśli gmina wystosuje oficjalne pismo to już będzie znaczny krok do przodu, żeby sprawę uporządkować.

Głos zajął ponownie radny Cybulski zaproponował, żeby Wójt zwrócił się z oficjalnym pismem do właściciela o uporządkowanie działki, bo nie może być tak, żeby gmina dopuszczała do takiego stanu.

Następnie głos zabrał p. Zieliński- zaprosił wszystkich obecnych na sesji na coroczne obchody dni Osiecin, które zaczynają się jak co rok od początku maja. Tradycyjnie zaplanowany jest festyn. Jest również propozycja rozegrania meczu pomiędzy radnymi i sołtysami. Obie strony wypowiedziały się na ten temat pozytywnie.

Dalej głos zabrał radny Paliwoda poinformował, że przechodnią na deptaku w Osiecinach zagrażają blachy z reklam, które się poobrywały podczas silnych wiatrów trzeba to zabezpieczyć.

Wniosek radnego Rolewskiego o zwołanie Komisji ds. Budownictwa i Gospodarki Komunalnej i przeprowadzenie wizji lokalnej na ulicy Rataja.

Głos zabrała p. Kotlewska, dyrektor Kujawsko-Dobrzyńskiego Banku Spółdzielczego oddział w Osiecinach. Poinformowała o kredytach preferencyjnych z dopłatami WFOŚ i GW w Toruniu na inwestycje proekologiczne realizowane na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.

Materiały dotyczące informacji o kredytach preferencyjnych stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował obecnym za przybycie i zamknął obrady VI Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący  
Rady Gminy Osiecin  
Ryszard Błaszczak

Sporządziła:  
Magdalena Malec